
我孫子市公告第１００号 

 

    公園緑地課車両売払公告書 

 

 公園緑地課車両を一般競争入札により売払いするので、次のとおり公告する。 

 

    平成２７年７月１日 

 

                    我孫子市長 星野 順一郎 

 

１ 売払物件及び２予定価格 

物件番号 車名・形状 初年度登録 走行距離 予定価格 

１ トヨタ トヨエース 

（1.5t 積トラック） 

平成７年１０月 103,101km 1 円 

 

３ 一般競争入札に参加することができない者 

  次の各号のいずれかに該当する者は、この一般競争入札に参加することができない。 

 （１）地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号。以下「政令」という。） 

   第１６７条の４第１項の規定に該当する者 

 （２）政令第１６７条の４第２項各号の規定に該当する者で、当該事実があった日から

２年を経過していない者 

 （３）地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２３８条の３に規定する公有財産に関

する事務に従事する職員 

 （４）手形交換所による取引停止処分を受けてから公告日までの期間において、２年を

経過していない者及び入札日前６月以内に手形又は小切手の不渡りを出した者 

 （５）会社更生法（平成１４年法律第１５４条）の適用を申請した者で、同法に基づく

裁判所からの更正手続開始決定がされていない者 

 （６）民事再生法（平成１１年法律第２２５号）の適用を申請した者で、同法に基づく

裁判所からの再生手続開始決定がされていない者 

 （７）暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７７号）第２

条第２号に規定する暴力団及び警察当局から排除要請がある者 

 （８）無差別大量殺人行為を行った団体の規制に関する法律（平成１１年法律第１４７

号）第５条第１項に規定する観察処分を受けている団体及び当該団体に属する者 

  



４ 入札説明書等の配布 

  入札説明書等は、次の場所で配布する。なお、我孫子市ホームページからダウンロー 

 ドする方法により取得することもできる。 

 （１） 配布場所 我孫子市公園緑地課（公園担当） 

 （２） 配布期間 平成２７年７月１日（水）から平成２７年７月１３日（月） 

   〔土曜日、日曜日及び祝祭日を除く。〕の８時３０分から１７時００分まで 

 

５ 現況確認  

 （１）日時 平成２７年７月８日（水）１４時００分から１５時００分まで（雨天決行） 

 （２）場所 我孫子市我孫子１８５８番地 我孫子市役所 

   ※ 確認される方は１４時００分に公園緑地課へお越しください。 

   ※ 現況確認に参加しなくても、入札には参加できますが、この場合、すべて了知

されているものとみなします。 

     なお、電話による入札車両に関する質問は受付いたしません。 

 

６ 入札書等の提出 

 （１）入札に参加しようとする者（以下「入札者」という。）は入札書を、書留又は簡

易書留のいずれかの方法により提出すること。 

 （２）提出先 

    〒２７０－１１９２ 我孫子市我孫子１８５８番地 

    我孫子市役所 公園緑地課 公園担当 

    電話：０４－７１８５－１５４２ 

 （３）提出期間  

平成２７年７月１日（水）から平成２７年７月１４日（火）１７時００分まで 

   ※ 入札書の提出期間を過ぎた場合は受付できませんのでご注意ください。 

 

７ 入札の執行日及び場所 

 （１）日時 平成２７年７月１５日（水）１０時００分 

 （２）場所 我孫子市役所 分館２階 小会議室 

 

８ 入札の無効 

  ３の一般競争入札に参加することのできない者及び次の各号のいずれかに該当する

入札については、無効とする。 

  （１）予定価格に達しない入札 



  （２）入札参加者が代理人である場合において、委任状を提出していない者のした入 

    札 

  （３）１物件の入札で、２通以上の入札書を提出した場合のその全部の入札 

  （４）入札書に記載した金額を訂正しているもの 

  （５）入札者の入札金額及び氏名（法人にあっては、商号名称及び代表者名）を確認 

しがたいもの、押印のないもの、鉛筆書きのものその他主要な事項が識別しがた 

いもの 

  （６）入札に当たり、他人を脅迫し、その他不正行為があった者のした入札 

  （７）公告又は入札説明書に記載された事項に違反した入札 

  （８）入札に関し、担当職員の指示に従わなかった者のした入札 

 

９ 選考結果 

  我孫子市役所ホームページの「入札・契約情報」に入札結果を掲載する。 

 

10 契約不履行 

  落札者が、落札決定の日から起算して７日以内に売買契約を締結しない場合は、特別 

の事情がない限りその落札は、無効とする。 

 

11 契約書等の作成及び売買代金の支払い方法 

  売買契約の締結は、市が作成する契約書により行い、売買代金は、市が発行する納入 

通知書により納期限までに納入すること。 


